
Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 2. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

3 So 24.09.2023 10:00 ESV Lok Guben I SKC Kleeblatt Berlin I 3,0 : 5,0

4 So 24.09.2023 10:00 BSV GW Friedrichshain I KSV Schipkau I 7,0 : 1,0

Spielfrei: ESV Lok Cottbus I

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 2. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 BSV GW Friedrichshain I SPN 2 4 - 0 13,0 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 6,0

2 SKC Kleeblatt Berlin I BE 2 2 - 2 7,0 1 0 - 2 2,0 1 2 - 0 5,0

3 ESV Lok Cottbus I SPN 1 1 - 1 4,0 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0

4 ESV Lok Guben I SPN 2 1 - 3 7,0 1 0 - 2 3,0 1 1 - 1 4,0

5 KSV Schipkau I OSL 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Funke, Anika BSV GW Friedrichshain I 598 216

Pach, Melanie BSV GW Friedrichshain I 547 173

Grosa, Viola BSV GW Friedrichshain I 544 188

Noack, Anja BSV GW Friedrichshain I 540 172

Forkert, Anja BSV GW Friedrichshain I 522 172

Kappel, Grit ESV Lok Guben I 511 148

Poschau, Kerstin ESV Lok Guben I 495 145

Scheffler, Stefanie ESV Lok Guben I 491 132

Wotta, Katja ESV Lok Guben I 481 141

Schneider, Margitta ESV Lok Guben I 390 111

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Cichos, Kathrin KSV Schipkau I 550 204

Helfert, Katja SKC Kleeblatt Berlin I 532 192

Handschak, Maren KSV Schipkau I 532 175

Wergin, Gabriele SKC Kleeblatt Berlin I 523 182

Rietig, Anja KSV Schipkau I 515 164

Kawetzki, Anka KSV Schipkau I 502 153

Drogla, Cornelia KSV Schipkau I 500 149

Schwarz, Annette SKC Kleeblatt Berlin I 498 150

Weiß, Beate SKC Kleeblatt Berlin I 483 145

Röhnke, Sabine KSV Schipkau I 480 125

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 2. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim BSV GW Friedrichshain I 3216 24.09.2023 Friedrichshain

Mannschaft Auswärts BSV GW Friedrichshain I 3104 10.09.2023 Berlin Hämmerlingstraße

Spieler Heim Funke, Anika 598 24.09.2023 Friedrichshain

Spieler Auswärts Funke, Anika 555 10.09.2023 Berlin Hämmerlingstraße

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 2. Spieltag / Ergebnisübersicht

3 ESV Lok Guben I 3,0 : 5,0 SKC Kleeblatt Berlin I 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Schneider, Margitta 390 0,0 1,0 4,0 532 Helfert, Katja

Kurbjuhn, Jana 366 0,0 1,0 4,0 483 Weiß, Beate

Wotta, Katja 481 1,0 1,0 3,0 523 Wergin, Gabriele

Poschau, Kerstin 495 3,0 1,0 1,0 450 Fliegner, Silke

Kappel, Grit 511 2,0 1,0 2,0 498 Schwarz, Annette

Scheffler, Stefanie 491 3,0 1,0 1,0 458 Schaff, Angela

2734 9,0 0,0 2,0 15,0 2944

4 BSV GW Friedrichshain I 7,0 : 1,0 KSV Schipkau I 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

a Koalick, Patricia 218 0,0 1,0 4,0 550 Cichos, Kathrin

e Sabo, Kathleen 247 0,0

Grosa, Viola 544 3,0 1,0 1,0 480 Röhnke, Sabine



Noack, Anja 540 2,5 1,0 1,5 532 Handschak, Maren

Pach, Melanie 547 3,0 1,0 1,0 515 Rietig, Anja

Forkert, Anja 522 2,0 1,0 2,0 502 Kawetzki, Anka

Funke, Anika 598 3,0 1,0 1,0 500 Drogla, Cornelia

3216 13,5 2,0 0,0 10,5 3079

K. Sabo für P. Koalick nach 60 Wurf


